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Holdbéli táj Kistóban

A kárenyhítés után újabb problémák kerül-
tek a felszínre. Az épület és vele a martinsa-
lak is eltűnt, a gödrök viszont maradtak, ahol 
nemcsak esőzéskor áll a víz...

4. oldal

680 millió forintot nyert Ózd

Sikeresen szerepelt Ózd városa a funkcióbő-
vítő település-rehabilitációs pályázaton, így 
858 millió forint összértékű projekt valósul 
meg a városközpontban.

2. oldal

Új vezető a helyi média élén

Az esélytelenek nyugalmával pályázott és 
nyert. Bukovinszky Zsolt az Alföld szívéből 
tért vissza szülővárosába, hogy egy lelkes 
csapattal jó televíziót csináljon. 

5. oldal

Figyelemfelhívó éhségsztrájk 

A magát becsapottnak érző Koós Balázsné 
fel kívánja hívni a figyelmet a kisvállalkozókat 
sújtó tarthatatlan helyzetre.  Akciójuk eddig 
nem vezetett eredményre. 

8-9. oldal
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17 millió forintos 
iskolai fejlesztés

Új számítástechnikai eszkö-
zöket kapott a Sajó menti 
TISZK infrastrukturális fej-
lesztése elnevezésű pályázat 
keretében az ózdi Széchenyi 
István Közgazdasági Szakkö-
zépiskola (STIKSZI) és a Bolyai 
Farkas Szakképző Iskola. 
Az 56 darab számítógépet, 
monitorokat, szervergépet, 
nyomtatókat és fénymásoló-
kat már üzembe is helyezték 
az oktatási intézményekben.
A SZIKSZI-be nyolc, a Bolya-
iba kilenc millió forint érték-
ben érkeztek információs és 
kommunikációs technikai 
(TIK) eszközök, amelyek egy, 
illetve két informatikai labor 
kialakítását teszik lehetővé az 
intézményekben, jelentette 
be október 7-én Riz Gábor. A 
Sajó menti Térségi Integrált 
Szakképző Központ társulási 
elnöke a hivatalos átadó-
ünnepségen elmondta: a 
mostani fejlesztés csak egy 
állomása a jövő év végéig 
tartó folyamatnak, ugyanis 
a TÁMOP és TIOP pályázato-
kon összesen közel 1,3 mil-
liárd forintot használhatnak 
fel fejlesztésekre az oktatási 
intézmények.

Sikeresen szerepelt Ózd 
városa a funkcióbővítő tele-
pülés-rehabilitációs pályá-
zaton, így a jövő évben 680 
millió forintos támogatással 
egy 858 millió forint összér-
tékű projekt valósul meg a 
városközpontban.

– Ez a pályázati forrás magába 
foglalja a Vasvár út 56. szám 
alatti épület megújulását, a pi-
accsarnok rekonstrukcióját, a 
Vasvár úton járdák felújítását 
és zöldterületek, parkok kiala-
kítását – mondta el Kristonné 

Sipos Ágnes projektmenedzser. 
– A pályázatnak kötelező ele-
me volt, hogy vállalkozókat 
kell bevonni a projektbe. A mi 
projektünkben szerepel az Ad-
ria Computer üzletének, a Kós 
Famili két üzletének, a Gyógy-
növényboltnak és a 100 Ft-os 
boltnak a felújítása, illetve a volt 
zeneiskola épületében a Fórum 
Regnum Üzletház kialakítása is.

A pályázati költségvetésben 
tételesen szerepel, hogy me-
lyik projektelemre mennyit 
lehet költeni. Kristonné Sipos 
Ágnes elmondása szerint a pi-

accsarnokra több mint 20 mil-
liót, a volt munkaügyi központ 
épületére 230 millió forintnál 
többet fordíthatnak a közeljö-
vőben. Az érintett vállalkozók 
mintegy 100 millió forintos 
összköltséggel 50 százalékos 
támogatás mellett kapnak for-
rást fejlesztéseik megvalósítá-
sára. Zöldfelület kialakítására 
hozzávetőleg 320 millió forint 
áll majd a város rendelkezésé-
re és a sikeres pályázatnak kö-
szönhetően a térfigyelő kame-
rahálózat is tovább bővülhet a 
jövő évben.

680 millió forintot nyert Ózd

HIRDETÉS

Könyvtáravató, író-olvasó találkozó. Az Országos Könyvtári 
Napok keretében Ózdon és a kistérségben számtalan programmal 
várták az érdeklődőket. Az elmúlt hét végén Sajónémeti általános 
iskolájában ünnepélyes keretek között átadták a megszépült, öt-
ezer dokumentummal ellátott könyvtári szolgáltató helyet. Ózdon, 
a Városi Könyvtárban rejtvényfejtő versenyt rendeztek, ahol ózdi 
sikerek is születtek, majd a könyves vasárnapon Vámos Miklóssal 
író-olvasó találkozó zárta a nagyi napokat. „Ne üljön otthon, ha 
a könyvtárában otthon lehet” – ezzel a jelmondattal csábították 
a könyvtárakba a látogatókat október első hetén. Főleg az 50 év 
feletti korosztály figyelmét igyekeztek ráirányítani arra, hogy a 
könyvtárak milyen lehetőségeket kínálnak ismereteik bővítésére 
vagy akár közös együttlétekre is.

Drágán működnek
A legnagyobb vitát az orvosi 
ügyeletek finanszírozása vál-
totta ki a kistérségi társulás leg-
utóbbi ülésén. Mint Benedek 
Mihály, a társulási tanács elnöke 
érdeklődésünkre elmondta, 
megítélésük szerint túl drágán 
működnek az orvosi ügyeletek, 
aminek a folyamatos áttekinté-
se júniusban kezdődött.
– A kollégák kifogásolták, hogy 
túl sok pénzzel kell kiegészíteni 
a finanszírozási összeget, amit 
az ügyeletek működtetésére 
kaptunk. Júniusban hatalma-
zott fel a társulási tanács, vizs-
gáljuk meg a lehetőségét, hogy 
az ózdi kórházhoz hasonlóan 
üzemeltetésbe adjuk az ügye-
leteket. Ez más térségekben 
jól működik, ám 18 háziorvos 
elzárkózott ettől, szerintük az 
lenne a megoldás, ha az ő bérü-
ket emelnénk – fogalmazott 
Benedek Mihály.

Fotó: Kajdi Szabolcs
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Központi gyermek- 
és felnőtt ügyelet
Ózd, Október 23. tér 1., I. 
emelet; tel.: 569-272, 569-273, 
569-274, 569-275

Ügyeletes gyógyszertár

október 12–október 18.
Immanuel Gyógyszertár, 
Ózd, Vasvár út 3-7., tel.: 471-342

október 19–október 25.
Flora Gyógyszertár, 
Ózd, Ív út 1., tel.: 471-049

október 26–november 1.
Páduai Szent Antal 
Gyógyszertár, 
Ózd, vasvár út 52., tel.: 472-580

Az iparűzési adóból jóval 
kisebb összeg folyt be az ön-
kormányzat számlájára, mint 
azt korábban a pénzügyi 
szakemberek tervezték. A 
Sárli telepi területértékesítés, 
a korábbi jegyzőnek fizetett 
végkielégítés és a kórház 
helyzete tovább rontotta a 
februárban még 587 milliós 
hiánnyal tervezett költség-
vetést, amit október 1-jei 
ülésén módosított Ózd Város 
Önkormányzatának Képvise-
lő-testület.

A képviselőkre 35 napirend 
megtárgyalása várt a Városhá-
zán. A módosított költségvetést 
az eredetinél 150 millió forintnál 
több, 742 millió forint működési 
hiánnyal fogadták el. A legna-
gyobb érdeklődés a kórházkér-
dést kísérte: az önkormányzat 
döntött arról, hogy a vagyonke-
zelői jog létesítésére vonatkozó 
díj részletfizetését átütemezzék. 
A 70 millió forint plusz áfa össze-
get ennek értelmében nem idén 
december 31-ig, hanem csak 
2010 év végéig kell a Medcenter 
Nonprofit Kft.-nek átutalnia.

– Komoly segítség ez az ózdi 
kórháznak. Egyrészt azért, hogy 
a pénzügyi egyensúlyi állapottól 
amennyire csak lehet, ne távolod-
junk el, hiszen az kritikus hely-
zetbe sodorhatja az intézményt. 
Másrészt folytatódhatnak az el-
kezdett beruházások és a pályá-
zati aktivitások – kommentálta 
a döntést Gevorgján András, a 
Medcenter Kft. képviselője. – Az 
érdekképviseletekkel, a kórház 
menedzsmentjével egyeztetve 
minden olyan lépést megtettünk, 
amelyek nem veszélyeztetik a 
gyógyító intézet struktúráját és az 
ellátások alapvető színvonalát. In-
nen matematikailag már csak úgy 
lehetne továbblépni, ha struktu-
rális változásokat eszközölnénk. 
Röviden: rombolnánk. Mi erre 

nem vagyunk hajlandóak. Azt 
gondolom, az ózdi emberek érde-
kében muszáj ebben a struktúrá-
ban tovább vinni a kórházat.

Az ülésen zárt ajtók mögött 
döntöttek az október 23-ai ki-
tüntetések adományozásáról, 
valamint az Ózdszolg Nonprofit 
Kft. ügyvezetőjének kinevezésé-
ről is. A tanácskozáson elhang-
zott: a testület elégedett a korábbi 
cégvezető, dr. Szemere Endre 
tevékenységével, így további öt 
esztendőre megbízták a város-
üzemeltetési feladatok ellátását 
végző cég irányításával. A tanács-
kozáson új aljegyzői pályázatot 
írtak ki, mivel dr. Almási Csaba 
már jegyzőként tevékenykedik, 
így ez az álláshely megüresedett 
az önkormányzatnál.

Nőtt a költségvetés hiánya

Árverési hirdetmény

Ózd Város Önkormányzata (3600 Ózd, Városház tér 1.) a 150/GFB/2009. (IX. 29.) számú határozat alapján lefolyta-
tandó nyilvános árverés keretében értékesíti az önkormányzat tulajdonában lévő alábbi gépjárművet:

KIA (KR) Pregio Dies Kat 1997-2005. Kikiáltási ár: 230 000 Ft

Jármű kat.: Tgk. Kivitel: 4 ajtós Száll. szem. száma: 3
Gyártási év: 1997 Km óra állás: 147 710 km Színe: Fehér
Hengerűrtart. 2665 ccm Teljesítmény: 60 kW/82 PS Üzemanyag: Dízel

A gépjármű szériafelszereltsége:
Fejtámlák elöl, állíthatók, figyelmeztető hangjelzés 
a fényszóró bekapcsolt állapotára, belső levegő-ke-
ringető rendszer, zárható kesztyűtartó, mechanikus 
rádióantenna, belülről nyitható üzemanyagtank 
fedél, belülről állítható külső visszapillantó tükrök, 
fűthető hátsó szélvédőüveg, katalizátor, 5 fokozatú 
mechanikus sebességváltómű, fényszóró távol-
ságállítás belülről, figyelmeztető hangjelzés nyitva 
hagyott ajtókra, 2 db hangszóró, rádió-előkészítés, 
szivargyújtó elől, hátsó ablaktörlő-mosó berendezés, 
normál méretű pótkerék, ködfényszórók elől, pót 

féklámpa, szervokormánymű. A gépjármű műszaki 
vizsgával nem rendelkezik.
Árverési előleg összege: 34 500 Ft
Az árverés időpontja: 2009. október 28., 10.00 óra
Az árverés helye: Ózd, Városház tér 1.

Ózd Városi Polgármesteri Hivatal új szárny, 
II. emelet, 4. számú tanácsterem

Részletes pályázati feltételek megtekinthetők az Ózd 
Városi Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján, illetve 
érdeklődni lehet a 48/574-132 telefonszámon, Lestálné 
Galambos Barbaránál és a 48/574-127 telefonszámon, 
Jaskóné Farkas Évánál.

Testületi ülés

Ózd Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete október 
29-én (csütörtökön) 9 órától a 
Városháza tanácskozótermé-
ben ülést tart.

Véradás

A Magyar Vöröskereszt Ózdi 
Szervezete október 28-án, 
szerdán délelőtt 9-től délután 
4 óráig véradást szervez a Civil 
Házban. Kérik, hogy az önzetlen 
segítők a Taj-kártyát és a szemé-
lyi igazolványt vigyék magukkal.

Segítséget vár a Bárka

A Bárka Színpad és Műhely Kul-
turális Egyesület kéri mindazo-
kat, akik úgy gondolják, hogy 
bármivel is segíteni tudnának a 
gyermek, ifjúsági és közösségi 
szabadidő ház építésében 
(munkával, építőanyaggal stb.), 
keressék az egyesületet. Tele-
fon: 06-20/986-6670, e-mail: 
barka@msignal.hu.

Hogyan védekezzünk?

Az Ózdi Életmód Klub szer-
vezésében Göböly Ildikó tart 
előadást október 20-án, kedden 
délután 5 órától a Civil Házban 
(volt Bükk Művelődési Ház). Szó 
lesz a fertőző betegségekkel 
szembeni védekezés homeopá-
tiás módszereiről, a H1N1 vírus-
ról, a védőoltásokról. További 
információ: 70/268-4070.
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Holdbéli táj Kistóban
Romok, gödrök a martinsalakos házak helyén

A Budapesti Műszaki Egyetem 
szakemberei 1999-ben megálla-
pították, hogy a martinsalak az 
épületek alapjába vagy lábaza-
tába kerülve azok visszafordít-
hatatlan pusztulását okozza. A 
károsultak védelmét több jog-
szabály, kormányrendelet biz-
tosította, ám némelyik bontás a 
szomszédok életminőségét ve-
szélyeztette, és teszi ezt azóta is.

A Tinódi út 34. számú ház-
ban valamikor két évvel ezelőtt 
derült ki, hogy baj van. A mar-
tinsalak felhasználásával készült 
épületet nem lehetett megmen-
teni, ezért rendelkeztek a lebon-
tásáról. A hivatalos procedúra 
után, 2008 elején indult meg a 
bontás. A szomszédok szerint 
először szabad csapatok moz-
gatták meg a még felhasználha-
tó építési anyagokat.

A salak eltűnt, a gödrök 
maradtak

Ezután érkeztek meg a hivata-
los engedéllyel rendelkező vál-
lalkozók, és szétszedték a ma-
radékot. A háznak mára már 
csak a helye maradt meg mély 
gödröket hagyva maga után, 
utat nyitva a szemétnek és a 
szennyvízzel kevert esővíznek. 
Egyúttal jelezve azt is, hogy 
máig nem ért véget a martinsa-
lakos történet. Pontosabban: a 
kárenyhítés után újabb problé-
mák kerültek a felszínre.

Az épület és vele a martinsa-
lak is eltűnt, a gödrök viszont 
maradtak, ahol nemcsak eső-
zéskor áll a víz – az agyagos 
talaj ugyanis nem engedi a szi-
várgást. Emellett az emésztő-
gödör is nyitottá vált, és persze 

benne maradt, ami benne ma-
radt. A vízszint emelkedésével 
a gyanús összetételű folyadék 
a szomszéd udvarán tör utat 
magának…

A terület egyébként szabadon 
megközelíthető. Az, hogy nem 
vált szemétlerakóvá, csak annak 
köszönhető, hogy a szomszé-
dok erélyesen léptek fel minden 
gyanús mozgásra. Így hulladék 
helyett „csak” embermagasságú 
gaz lepte be a leginkább holdbé-
li tájhoz hasonlítható telket.

Van is, meg nincs is 
tulajdonos

A terület rendezése törvény 
szerint a tulajdonos kötelessé-
ge, ám jelen esetben annak ki-
léte is talány, ezért nagyon úgy 
tűnik, hogy a sok bába között 
elveszett a gyerek. Az eredeti 
tulajdonos – aki egykor saját 
maga építette a házat – felaján-
lotta a bontásra váró családi 
fészket az önkormányzatnak. 
Ez volt ugyanis a kárenyhítés 
feltétele, így nemcsak a mar-
tinsalakos háztól, hanem a 
környéktől is búcsúzott. Az in-
gatlanról – és vele együtt a bon-
tásról – a város is lemondott, 
ráhagyva a területet az államra. 
Mindez 2007 áprilisában volt, 

ám a magyar állam tulajdonába 
azóta sem vezették át.

Tulajdonos tehát van is, meg 
nincs is. Nem csoda, ha a szom-
szédokon kívül senkit nem ér-
dekel a telek rendezése. Pedig 
erre is van egy szabály: aki bont, 
az rendez, mégpedig síkra.

Az elméleti gazda, a Magyar 
Nemzeti Vagyonkezelő Zrt.el-
végeztette a bontást, hogy a bal-
esetveszélyt elhárítsa, majd táb-
lákkal és műanyag szalagokkal 
határolta körül a területet. Úgy 
tűnik, ezzel a feladata véget is ért.

Azóta eltelt több mint egy év, 
ha volt is sárga szalag és tábla, 
rég eltűntek. A gödrök viszont 
maradtak, és minden jel arra 
utal, hogy még maradnak is. 
Mindaddig, amíg nem tisztáz-
zák a tulajdonjogot. Mindad-
dig, amíg a bontást végző kft.-t 
nem kötelezik a terep rende-
zésére. Mindaddig, amíg nem 
történik komolyabb baleset, 
vagy fertőzés a nyitott emész-
tőgödör miatt.

Nemcsak esztétikai gondot 
okoz a terület elhanyagoltsága, 
a bűz is elviselhetetlen, külö-
nösen nyári napokon. Kistó-
ban nem ez az egyetlen salakos 
ház maradék, a többi lebontott 
épülettől az különbözteti meg, 
hogy míg azok romosan, tör-
melékesen hirdetik egykori 
nagyságukat, a Tinódi 34. he-
lyén mély gödrök maradtak. És 
minden jel arra utal, hogy még 
maradnak is.

Szabó Zs.

Térségünkben sokan sírják vissza a kohászat aranykorát, 
de van azért olyan vetülete is a dicső vasiparnak, amel�-
lyel nem szívesen büszkélkedik senki. A martinsalak-
ból épült házak több mint 10 éve okoznak problémát 
családok százainak Borsod és Heves megyében. Az eltelt 
időszakban számtalan otthont bontottak le vagy javítot-
tak ki. Az idén meghúzták a határt: csak a 2002. január 
15-ig beadott kárigények érvényesíthetők. A jogvesztő 
határidő óta Ózdon száznál többen jelezték, hogy folya-
matosan romlik házuk állaga…

Az életveszélyes épületet az illegális bontók még veszélyesebbé tették

Nyitva az emésztő
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Bukovinszky Zsolt a helyi média élén
Nagyon fontos, hogy az ózdiak helyet kapjanak a televízióban
Az esélytelenek nyugalmával 
pályázott, és nyert. Az Alföld 
szívéből tért vissza szülővá-
rosába, hogy egy lelkes csa-
pattal jó televíziót csináljon. 
Bukovinszky Zsolt végigjárta 
a szamárlétrát: riporterként 
kezdett, aztán szerkesztő lett, 
műsorvezető, majd igazgató-
főszerkesztő Kecskeméten. 
Októbertől az Ózdi Kom-
munikációs Nonprofit Kft. 
ügyvezetője és főszerkesztő-
je. Új műsorhoz, új férfi kell 
– hangzik a Csárdáskirálynő 
betétdalának jól ismert sora. 
Itt azonban a fordítottjáról 
van szó: az új férfitől várnak 
új műsort – a nézők is.

Az öt évre kinevezett médiaveze-
tő beszélgetésünk elején azonnal 
leszögezi: jelentősebb változá-
sokat csak jövő év januárjától 
tervez, az elkövetkező hetek, hó-
napok az ismerkedéssel, a terve-
zéssel, az előkészületekkel telnek.

Bukovinszky Zsolt nem ide-
genként érkezett a városba, hi-
szen 1968-ban itt született, a 
Bartók Béla Zenetagozatos Ál-
talános Iskola elvégzése után a 
József Attila Gimnázium tanu-
lója lett. Az érettségit követően a 
sajóvárkonyi általános iskolában 
képesítés nélkül tanított egy évet, 
majd a Hírös városba vezetett 
az útja. Kecskeméten elvégezte 
a tanítóképző főiskolát, két évet 
tanított és már akkor kapcsolat-
ba került a Magyar Rádióval, a 
szegedi és a szolnoki szerkesztő-
ségnek volt külső munkatársa. A 
katonaság után került a Kecske-
méti Televízióhoz, ahol 15 évig 
dolgozott, 2002 júliusától 2007 
augusztusáig pedig igazgató-fő-
szerkesztőként tevékenykedett. 
Kommunikációs szakemberi 
diplomájának megszerzését kö-
vetően a televíziózás mellett mé-
diaismereteket tanított az egyik 
helyi általános iskolában, és óra-
adóként is dolgozott a budapesti 
Komlósi Oktatási Stúdióban, 
ahol a helyi televíziózásról osz-

totta meg tapasztalatait a jövő 
televíziós újságíróival.

– Bár több helyről is megke-
restek, nem vágytam arra, hogy 
ismét vezető legyek, így az el-
múlt két évben két rádiónál is 
hírszerkesztő, hírolvasó voltam, 
és egy egyesületnél kommuni-
kációs vezetőként tevékenyked-
tem – válaszolta az Ózdra kerü-
lését firtató kérdésre. – Amikor 
az ózdi önkormányzat pályázata 
megjelent az Ózdi Körképben, 
felhívott egy nagyon kedves 
volt középiskolai osztálytársam, 
és elgondolkodtam azon, hogy 
újra vissza kellene térnem a te-
levízió világába, nem mellesleg 
szülővárosomba. Természete-
sen az írott sajtó világa is mindig 
csábított, hosszabb-rövidebb 
ideig dolgoztam különböző la-
poknál is, de a televíziós szakma 
áll a legközelebb hozzám. Arra 
gondoltam, adok egy esélyt 
magamnak, ezért pályáztam az 
ügyvezetői és a főszerkesztői ál-
lásra is. Legnagyobb örömömre 
sikerült nyernem.

Az ügyvezető, főszerkesztő 
úgy fogalmazott: egy nagyobb 
városban talán kicsit kedvezőb-
bek az anyagi lehetőségek, de a 
feladat mindenhol ugyanaz: jó 
televíziót kell csinálni egy lel-
kes csapattal. Megítélése szerint 
Ózdon olyan kollektíva fogad-
ta, amelynek tagjaival ezt meg 
lehet valósítani. Úgy gondolja, 
ha minőségileg és tartalmilag 
változnak a műsorok, talán 

több pénzre is szert tudnak 
tenni úgy a támogatás, mint a 
pályázatok révén.

– Sokkal nehezebb most a 
feladatom, mint Kecskeméten 
volt – vallotta be pár nap mun-
ka után. – Meg kell ismernem a 
kollégákat, a szakmai felkészült-
ségüket, a technikai lehetősége-
ket és az anyagi kondíciókat. Sőt 
a várost is, hiszen huszonkét év 
alatt sok minden megváltozott, 
sokat fejlődött Ózd, aminek 
természetesen nagyon örülök. 
Tehát az első hetek és talán hó-
napok is főként az ismerkedéssel 
telnek, de nem titkolom, már 
most vannak ötleteim, hogy mit 
lehetne itt tenni. Bízom benne, 
hogy januárig lesz elég idő arra, 
hogy munkatársaimmal együtt 
megvalósítsuk közös elképze-
léseinket és elindulhatnak az új 
műsorok, frissüljön, megújuljon 
az Ózdi Körkép szerkezete, tar-
talma és kinézete. Ez nem azt je-
lenti, hogy a következő hetekben 
nem lesznek apróbb változások, 
hiszen érdekünk, hogy a nézőket 
és az olvasókat minél jobban ki-
szolgáljuk.

Aki helyi televízióban dolgo-
zik, annak be kell látnia, hogy az 
egyetlen olyan műsor, amivel az 
országos médiákkal versenyre 
kelhetnek, a híradó. Így véli ezt 
az új főszerkesztő is, ám a helyi 
hírek mellett az ózdiaknak is he-
lyet ad majd a tévében.

– Azt látom, hogy a nézők ki-
csit ki van rekesztve az anyagok-

ból, összeállításokból – osztotta 
meg velünk pár napos tapaszta-
latát Bukovinszky Zsolt. – Nem 
elég, hogy egy-egy téma kapcsán 
elmegyünk a hivatalos szervhez. 
Nagyon fontosnak tartom azt, 
hogy a lakosság is helyet kapjon 
a televízióban, el tudják monda-
ni véleményüket, hangot adjunk 
az őket érintő problémáknak. 
Ezt azonban csak úgy tudjuk el-
érni, ha a nézők is megszólalnak, 
amihez természetesen hozzá kell 
szoktatni őket. 

Fontos változás lesz, hogy 
este fél hatról, fél hétre tolódik 
majd a helyi műsorsáv és főmű-
sor-időben lesznek láthatóak az 
ÓVTV saját készítésű műsorai. 
Modernebb, informatívabb lesz 
majd a híradó, az élő magazinok 
beszélgetései rövidebbek, kon-
centráltabbak lesznek, amelyeket 
forgatott összeállításokkal színe-
sítünk. Továbbra is fontos szere-
pet kap a sport, a kultúra, készül-
nek majd portréfilmek például a 
város díszpolgárairól és az innen 
elszármazott sikeres, példát mu-
tató egykori ózdiakról. Foglal-
kozunk majd a kistérséggel, a 
fiatalokkal és az elképzelések sze-
rint indul egy roma magazin is. 
Tekintettel arra, hogy a televízió 
januárban lesz 20 éves, egy havi 
rendszerességgel jelentkező mű-
sorsorozatot is indítunk, mely-
ben archív felvételeink mellett az 
egykori helyi televíziósok, a volt 
munkatársak is helyet kapnak.

Végül a főszerkesztő elmond-
ta, mivel a televízió nagyrészt a 
látványról szól, óriási a jelentő-
sége, hogy milyen környezetben 
beszélgetnek, milyen főcím van 
előttük, hogyan változnak a 
helyszínek, a díszletek. Mindeh-
hez azonban megfelelő techni-
kai és anyagi feltételek szüksége-
sek. Szerencsére úgy kapta meg 
a televíziót, hogy több pályázat 
is folyamatban van, a híradósról 
például kiderült, hogy a novem-
bertől kezdődő egy évben is tá-
mogatást élvez.

– ország –
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Hatvan év
1949. október 16.
Átadták az új kórházat.

1950. január 1.
Az Országos Társadalom 
Biztosító Intézet átvette a 
Bányatárspénztártól a kórházat.

1951. július 1.
Az intézethez csatolták a járvány-
kórházat.

1953
Beépítették az épület két oldalán 
lévő teraszt, ahol 16 ágyas cse-
csemőrészleget alakítottak ki.
Megkezdték a transzfúziós szolgá-
lat kiépítését.

1956
Elkezdték a szakorvosi rendelő 
építését.

1957
Könyvtárat hoztak létre, az in-
tézmény körüli léckerítés helyett 
vasbeton kerítést építettek.

1959
Elkészült a szakrendelő, az épület 
harmadik emeletén 15 ágyas 
bajmegállapítót alakítottak ki.

1967
A kórház és a rendelő között 
összekötő folyosót építettek.

1974-75
Terápiás osztályok teljes rekonst-
rukciója. Megvalósult a központi 
mosogatás.

1976
A kórházhoz került a bőr- és 
nemibeteg, valamint a tüdőgon-
dozó intézet.

1977. január 1.
A kórházhoz integrálódott az 
anya-gyermekvédelem, az iskola-
egészségügyi, a védőnői szolgálat. 
8 ágyas központi intenzív, 6 ágyas 
koraszülött és 8 ágyas betegfelvé-
teli egységet alakítottak ki.

1978
Megkezdődött a tüdőgondo-
zóban a lakosság diabetes és 
hypertónia szűrése.

1979
A kórbonctan teljes rekonstruk-
ciója, átadták a volt mentőál-
lomás épülete mögött az új 
pavilont.

1981
Korszerűsítették a központi 
orvosi ügyeletet. A városi 
közfürdő épületébe kerültek a 
fizikotherápia és a gyógytorna 
kezelések. Júniusban létrehozták 
a központi műtőszolgálatot.

1983
Elkezdődött az I. és II. belgyó-
gyászati osztály korszerűsítése, 
kisebb kórtermek kialakítása.

Ózdon az egészségügyi ellá-
tás alakulása is függvénye volt 
a gyár fejlődésének A gyógy-
szer- és betegellátás kiépítése az 
1880-as években kezdődött. Két 
évvel később kórházat rendez-
tek be a gyár területén hat szo-
bával, amely magában foglalta a 
gyógyszertárat és az orvos elhe-
lyezését is. Később egy új kórház 
és orvosi lak építéséhez az üzem 
adott telket és ingyen vasanya-
got. Erre a kórházra már igen 
nagy szükség volt, mert a gyár-
ban gyakoriak voltak a balese-
tek. Egy korabeli kártérítési per-
ben az özvegy azt mondta „Csak 
abban a gyári üzemben, ahol az 
uramat megölték, évente 30-40 
ember veszti életét.”

Az első évtizedek

A gyár szomszédságában, 
a Hosszúsor elején felépült 
bányatárspénztári magánkór-
ház hamarosan kicsinek bizo-

nyult, alig telt el másfél évtized 
és hatvanra bővítették az ágyak 
számát, a belgyógyászati, sebé-
szeti és szülészeti osztályon há-
rom orvos és hat ápoló látta el a 
betegeket. A szülészeten bábák, 
a többi osztályon rendi és ön-
kéntes ápolók dolgoztak. A járó 
betegeket a kezelőben látták el.

A szegényebb emberek ide-
genkedtek a kórháztól, ezért ha 
tehették, kerülték a befekvést. 
A jómódú polgárok otthon 
gyógyíttatták magukat, őket 
az intézet egyszerű, szegényes 
környezete riasztotta el. Ennek 
ellenére ezt a kórházat is „ki-
nőtték”, hiszen a gyár rohamos 
fejlődése vonzotta a munkáso-
kat. A háború alatt a gyárigaz-
gató lakásának felszámolásával 
40 ággyal bővítették a férőhe-
lyek számát, de még így is gon-
dot okozott a betegelhelyezés, 
ezért a Rima Bányatárspénztára 
1938-ban Borsodnádasdon 16 
ágyas belosztályt létesített.

Az ózdiak által ma is régi 
kórházként emlegetett épület – 
amely helyén a gyújtói posta áll 
– zsúfoltsága miatt szűknek bi-
zonyult, így a társpénztár ismét 
áldozatot hozott és a gyártól 
távolabb, a dombetetőn felépí-
tette a kórházat.

Kórház a temető helyén

Az új kórház a város szélén, a 
régi Ózd község fölött húzódó 
Templom-dűlő gerincére épült, 
ahol a XVIII. században a köz-
ség temploma és temetője volt. 
A Bányatárspénztár megbízá-
sából a terveket Gyarmathy Ist-
ván tervezőmérnök készítette, a 
kivitelezést Misley Sándor okle-
veles építészmérnök irányította. 
Az építkezést 1939-ben kezdték 
el és 1943-ban kívánták befejez-
ni. Az átadásra azonban csak a 
második világháborút követő-
en, Ózd várossá nyilvánításának 
évében került sor.

A betegellátó osztályok 
(szülészet, sebészet, belosztály, 
gyermekosztály) a háromeme-
letes épületrészben kerültek 
elhelyezésre. A nyugati szárny, 
az úgynevezett apáca-lak a 
hozzá épített kápolnával a ren-
di ápolók lakhelyéül szolgált. 
A kórházat 150 ágyasra tervez-

A legkorszerűbbek között 
akkor is és most is
Hatvan éve adták át az ózdi kórházat

Az ózdi kórház – egy évvel az átadás után

Mondhatnánk, hogy a 60 éves városnak 60 éves a kór-
háza. Ám ez így nem teljesen igaz, hiszen már 1882-ben 
kórházat rendeztek be a gyár területén. A mai gyógy-
intézetet csak 1939-ben kezdték építeni a napsütéses, 
tisztalevegőjű, csendes helyen, és tíz év múlva, 1949. 
október 16-án adták át.
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1986
12 ágyas kijózanító állomást adtak 
át a volt fertőző osztály helyén.

1987. április 30.
Megnyílt a 72 ágyas reumatoló-
giai osztály.

1988. október 14-15.
Dr. Kormos László igazgató 
és Nagy Károly helytörténész 
javaslatára az intézmény felvette 
az Almási Balogh Pál nevet.

1989
Megkezdődött az optimális csa-
ládtervezés, a II. számú idegszak-
rendelés, az ultrahangos vizsgálat.

1992
A vezető védőnő szervezetileg a 
városi ÁNTSZ-hez került.

1992
Üzembe helyezték a veszélyes 
hulladék megsemmisítőt, a 
szülészeti osztályon kialakították 
a Rooming-in rendszert, számító-
gépeket szereztek be.

1993
Négy évre elosztva, összesen 1 
milliárd 280 millió forint címzett 
támogatást nyert a város a kór-
ház rekonstrukciójára.

1994. december 21.
Megkezdődött a kórház felújítása.

2000. július 13.
Eredményesen befejeződött a 
rekonstrukció.

2003
Hatmillió forintból megújult a 
krónikus osztály.

2004
36 fős létszámcsökkentés.

2005. augusztus 31.
755 millió 352 ezer forint címzett 
támogatást kapott a város a ren-
delőintézet rekonstrukciójára.

2006
Súlyponti lett az ózdi kórház is.

2007
Január 1-jétől sürgősségi osztály 
kezdte meg működését.

2008. november 20.
A képviselő-testület jóváhagyta az 
intézmény működtetésbe adásá-
ról szóló szolgáltatási szerződést.

2009. április 1.
Húsz évre a Medcenter Kft. 
száz százalékos tulajdonában 
álló Almási Balogh Pál Kórház 
Egészségügyi és Szolgáltató 
Nonprofit Kft. üzemelteti az 
ózdi kórházat, a vagyont pedig 
a Medcenter Kft. kezeli.

2009. április 2.
Átadták a felújított szakrendelőt.

ték, de már 180 ággyal adták 
át, amit néhány hónap múlva 
231-re növeltek.

A főépületben minden szin-
ten volt egy vagy két szolgálati 
lakás. A kórház épületgépésze-
tileg a legkorszerűbbek közé 
tartozott. Volt hideg-meleg 
vizes hálózat, központifűtés, 
szellőzőberendezések, párael-
szívó, vízlágyító és kazán. Alat-
ta légópincét alakítottak ki.

1950. január 1-jétől az Or-
szágos Társadalom Biztosító 
Intézet átvette a Bányapénz-
tártól a kórházat, a régi kórház 
épületében pedig megnyitotta 
a szakrendelőt.

1953-ban olyan nagy volt a 
zsúfoltság különösen a szülé-
szeti osztályon, hogy az épület 
két oldalán lévő teraszt beépí-
tették, és a harmadik emeleti 
részen 16 ágyas csecsemő rész-
leget alakítottak ki. Ebben az 
évben a kórház területén lévő 
utak aszfaltozását is elvégezték, 
a kertben pedig röplabdapályát 
és üvegházat építettek. 

Az országban elsők között

1956-ban közel 7,5 millió fo-
rintos költséggel elkezdték a 
kórház előtt lévő területen a 
korszerű szakorvosi rendelő 
építését. A szakrendelő épülete 
1959-re elkészült, és 1960. ápri-
lis 3-án adták át, 17 munkahel�-
lyel. Az országban elsők között 
valósították meg a kórház-ren-
delőintézet egységet, melynek 
szervezeti formáját akkor a leg-
korszerűbbnek tartották.

A ’70-es évek közepén a diag-
nosztikus és terápiás osztályok 
teljes rekonstrukciójára került sor, 
kialakították a központi sterilizá-
lót, ágy- és létszámfejlesztést haj-
tottak végre. 1979-től folyamatos 
korszerűsítés kezdődött.

1997-ben megnyílt az új, 72 
ágyas reumatológiai osztály, mel-
lette a járóbeteg szakrendelővel, 
uszodával, tornateremmel.

Európai színvonalú

A kórház és a szakrendelő a ’90-
es években a megnövekedett 
igényeket csak zsúfoltsággal 
és komfort-vesztéssel tudta 
megoldani. Igen elavult volt az 
intézményi struktúra is, ezért 
a kórház és a város vezetői az 
intézet teljes körű rekonstrukci-
óját kezdeményezték.

A város összesen 1 milliárd 
280 millió forint címzett támo-

gatást kapott, ennek köszönhe-
tően az ezredfordulóra európai 
színvonalú kórháza lett a város-
nak. Jól felszerelt műtők, diag-
nosztikai és kiszolgáló egységek 
biztosítják a XXI. század bete-
geinek korszerű kezelését.

Már csak a szakrendelő felújí-
tása volt hátra, amire 725 millió 
311 ezer forint címzett támoga-
tást nyert az önkormányzat. Eh-
hez a közel 81 millió önrészen 
túl mintegy 175 millió forint 
többletforrást biztosított a város. 
A rendelőintézet rekontrukciója 
az idén fejeződött be.

Mára elmondhatjuk, hogy az 
ózdi kórház-rendelőintézet meg-
felel a kor követelményeinek.

(Forrás: dr. Hermann Károlyné ál-
tal a Haynal Imre Egészségtudomá-
nyi Egyetem Egészségügyi Főiskolai 
Karának diplomás ápoló szakára 
készített szakdolgozata.)

Az ezredfordulóra európai színvonalú kórháza lett a városnak

Az év kórháza – december 31-ig 
lehet szavazni

A HáziPatika.com Kft. ötödik alkalommal hirdeti 
meg „Az év kórháza” szavazást, amelyen az ózdi 
Almási Balogh Pál Kórház az elmúlt két évben 
az utolsó helyen végzett. Az intézmény renge-
teg visszajelzést kapott a lakosság részéről a 
méltánytalan helyezés miatt, illetve a médiában 
magyarázkodni kellett, hogy miért kerülhettek 
egymást követő két évben is az utolsó helyre.
Ennek elkerülése, valamint a kórház hírnevének 
jobbítása céljából az intézmény vezetése az idén 
kampányt indított. Ennek keretében a sajtón 
keresztül is kérik dolgozóikat, betegeiket és 
hozzátartozóikat, valamint a városban és a területi 

ellátásunkhoz tartozó településeken élő lakos-
ságot, hogy értékes idejükből szánjanak néhány 
percet a szavazásra, hiszen ez az a kórház, amely 
megújult környezetben munkahelyet ad és meg-
élhetést jelent több száz embernek, biztonságos 
egészségügyi ellátást nyújt a betegeknek mind a 
fekvő-, mind a járóbeteg-ellátásban.
A www.azevkorhaza.hu oldalon öt kategóri-
ában lehet értékelni a kórházakat október 1. 
és december 31. között: orvos-szakmai ellátás,  
ápoló- és szakszemélyzet, kórházi infrastruktú-
ra, ellátás (elhelyezés, étkeztetés stb.), valamint 
környezet, tisztaság.
Újdonság, hogy a voksolást sms-ben kell érvé-
nyesíteni. Egy kórházra csak egy szavazatot lehet 
leadni, ugyanarról a telefonszámról összesen tíz 
szavazat érvényesíthető.
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Miután az Ózdi Városi Rend-
őrkapitányságon bejelentette 
éhségsztrájkját, szeptember 
2-án a Március 15. úti ipari 
terület közelében parkolt le 
furgonjával Koós Balázsné, a 
KÓPÉ Bt. egyik tulajdonosa. 
Elhatározását az motiválta, 
hogy két éven át hiteleztek egy 
korábban tőkeerős építőipari 
cégnek, ám végül nem jutottak 
hozzá a pénzükhöz.

Kétévi hitelezés

Részletes kimutatásuk szerint 
2007. február 20-án 264 437 
forint volt a kiadott, ám ki nem 
fizetett áru értéke, ami év vé-
gére további 163 ezer forinttal 
nőtt. Az elmúlt év január 18-ra 
1 millió 209 ezer forinttal gya-
rapodott a meghitelezett összeg, 
és ekkor azt mondták: nem 
tudnak tovább szűréstechnikai 
alkatrészeket – gépjármű olaj- 
és levegőszűrőket – szállítani az 
adós társaságnak. Követelésük 
már 1  636  438 forintra duz-
zadt, ami egy kisvállalkozásnak 
hatalmas összeg, éppen ezért 
havonta legalább két alkalom-
mal telefonon vagy személyesen 
sürgették a kifizetést. Válaszként 
azt kapták, hogy az adós na-
gyobb összeg érkezését várja, és 
ők lesznek az elsők, akik a pén-
zükhöz jutnak. Koósné elárulja: 
a hitegetés közben nyugtalansá-

got keltett bennük, amikor üzle-
ti partnercégük ügyvezetőjét új 
terepjáróban látták. Úgy érezte, 
szándékosan tartják vissza pén-
züket, ezért a betéti társaság két 
tulajdonosa személyesen jelent 
meg a kft. telephelyén, ahonnan 
állítása szerint – enyhén szólva 
– elküldték.

Esélytelenül

Ügyvédektől kértek tanácsot 
további lépéseikhez, ám a ne-
gyedik jogban jártas ismerő-
sük is azt mondta nekik, hogy 
indíthatnak felszámolást a cég 
ellen, de mivel hatalmas APEH 
tartozást halmoztak fel, szinte 
esélyük sincs a pénzhez jutás-
hoz. A gyakorlat egyébként is 
azt mutatja: a felszámolások-
hoz kapcsolódó perek évekig 
elhúzódnak, majd a bíróság 

megállapítja, nincs fedezete a 
tartozásnak.

A kör tehát bezárult, a ma-
gát becsapottnak érző asszony 
az éhségsztrájk mellett dön-
tött, amivel fel kívánja hívni 
a figyelmet a kisvállalkozókat 
sújtó tarthatatlan helyzetre. 
Mivel tervét nem rejtette véka 
alá, az eljutott a szóban for-
gó társaság tulajdonosaihoz 
is. Koósné azt mondja: ez év 
június 4-én kapott tőlük egy 
telefonhívást, miszerint július 
elsejéig mindent rendeznek.

Visszautasított ingatlan

Úgy tűnt, megegyeznek: más-
nap reggel ügyvédhez mentek, 
mert az ügyvezető fedezetül 
– saját vagyonából – felaján-
lott számukra egy búzás-völgyi 
ingatlant. Az ügyvédnő közös 
ismerősük, hiszen segítségével 
alapították meg 1991-ben a be-
téti társaságukat. 

Megkötötték a szerződést, 
de Koósék utólag úgy érezték:  
„a telket velünk akarják meg-
vetetni 4 millió forintért, mert 
tudják, hogy nincs kétmilliónk 
sem”. Értékbecslőt hívtak, aki 
2,6 millióban határozta meg az 
ingatlan értékét, amit augusztus 
10-én írásban jeleztek a másik 
félnek. Válasz azonban – mond-
ja Koósné – nem érkezett. A bt. 

társtulajdonosa kijelenti: a be-
csületes emberek jogait ebben az 
országban rendre megnyirbálják, 
és jogaik csak azoknak vannak, 
akik „ügyeskedéssel csődbe jut-
tatják a jóhiszemű vállalkozókat”. 
Ez a felismerés vezetett az éhség-
sztrájkhoz, amelynek helyéül a 
Március 15. útnak azt a szakaszát 
jelölte meg, amelynek közelében 
van a kft. telephelye és a cégve-
zetők lakása. Piros furgonjára jól 
láthatóan kiírta tettének okát: A 
… kft. évek óta nem fizet.

Születésnap az árokparton

Megindultak Ózd felé az orszá-
gos sajtó képviselői, szinte alig 
akad olyan írott vagy elektroni-
kus média, amelyik ne foglalko-
zott volna az asszony és családi 
vállalkozása sorsával.

Mivel az első napokban sem 
élelmet, sem rosttartalmú italt 
nem fogyasztott, szeptember 
10-én rosszul lett, családja kór-
házba vitette. Az infúziós keze-
lés után úgy határozott, ügyével 
nem terheli az ózdi kórházat, 
ezért egy belgyógyászt kért meg 
állapotának kontrolálására. Az 
orvos tanácsára onnantól vita-
minokat szedett és gyümölcs-
levet is ivott. Így jött el szep-
tember 14-e, Koósné Anikó 62. 
születésnapja, amit ezúttal rend-
hagyó módon, az árokparton 
álló piros furgonban „ünnepelt”.

Szimpatizánsai közben helyi 
politikusokat kértek fel a hely-
zet megoldására, vagy legalább 
a közbenjárásra, ám többen 
kijelentették: magánügyekkel 
nem foglalkoznak. Szeptem-
ber 16-án városunkban járt 
Thürmer Gyula, a Munkáspárt 
elnöke, aki ingyenes ügyvédi 
segítséget ajánlott fel számára.

Szeptember 22-én dr. Tóth 
István országgyűlési képviselő 
látogatott az éhségsztrájkoló-
hoz és megkérdezte: miben tud 

Öt hét figyelemfelhívó éhségsztrájk 
– eddig eredmény nélkül
Szinte esélyük sincs hogy a pénzükhöz jussanak

– Családom le akart beszélni erről az őrültségről, de azt 
mondtam: fel kell hívni a hatóságok figyelmét a tartha-
tatlan, igazságtalan állapotra, mert az efféle nagy cégek 
ezer számra teszik tönkre a hozzánk hasonló kisvállal-
kozásokat – indokolta éhségsztrájkját Koós Balázsné. 
Egy hónap alatt két alkalommal szorult orvosi ellátásra 
az országos médiában ismertséget szerzett ózdi as�-
szony. Szervezetének második vészjelzése után orvosa 
nem tudta garantálni, hogy életben marad, ekkor férje 
úgy döntött: nem adják fel, ezért – betegsége ellenére – 
átvállalta a kemény megpróbáltatást. Akciójuk idáig nem 
vezetett eredményre.

Koós Balázsné szeptember 2-án kezdte éhségsztrájkját
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segíteni? Másnap kihívták a 
rendőrséget, mert Koósné állí-
tása szerint több fenyegetést is 
kapott, majd a délutáni órákban 
újabb orvosi segítségre szorult.

Az egyre rosszabb állapot-
ba került asszony a naplójába 
szeptember 28-án a következő 
mondatok kerültek: még most 
is várjuk a polgármester úr lá-
togatását, illetve az országgyű-
lési képviselő szeptember 22-i 
látogatásának fejleményeit, 
ugyanis megígérte, hogy intéz-
kedik. Koósné felteszi a kérdést: 
milyen erők munkálkodhatnak 
a háttérben, ami ilyen magabiz-
tossá teszi az adósokat?

Győzött az élni akarás

Mindez azután történt, hogy 
szeptember 26-án, szombaton 
éjjel újabb orvosi beavatkozásra 
volt szüksége. A doktor közöl-
te: ha azonnal nem hagy fel az 
éhezéssel, szervezetében olyan 
visszafordíthatatlan folyamatok 
indulnak el, ami akár az életébe 
is kerülhet. Családja ekkor úgy 
döntött: nincs tovább, véget kell 
vetni az éhségsztrájknak, mivel 
szeptember 30-án egyébként is 
lejár a hatóságoknál bejelentett 
határidő. Férje ugyanekkor ki-
jelentette: a következő időszak-
ban ő folytatja az éhségsztrájkot. 
Csakhogy Balázs komoly pá-
nikbetegségben szenved, ezért 
nem igazán szabad felügyelet 
nélkül hagyni. A rendőrségen 
mégis határozatlan ideig szóló 
éhségsztrájkot jelentett be.

Ekkor már egyértelmű volt, 
hogy a szóban forgó adós az 
ózdi Keller Kft. Mindezt dr. 
Keller Zsuzsanna ügyvezető is 
megerősítette.

Megkeresésünkre kiadott egy 
közleményt, amit annyival egé-
szített ki, hogy több százmillió 
forint kintlévőségük van olyan 
cégeknél, ahol korábban al-
vállalkozóként dolgoztak. Egy 
évvel ezelőtt még 150 főt fog-
lalkoztattak, most viszont húsz 
dolgozójuknak sem tudnak 
munkát szerezni, de bíznak ab-
ban, hogy megoldódik a helyze-
tük és akkor ki tudják egyenlíte-
ni a követeléseket.

Mindenki vesztes

A 2002-re visszaszorított kör-
betartozási folyamat az utóbbi 
két évben ismét az égig szökött. 
Különösen az állami beruhá-
zásoknál ismerős az az eljárás, 
hogy az állam kifizeti – sok 
esetben jelentős késéssel – a pá-
lyázatnyertes fővállalkozót, aki 
vagy fizet az alvállalkozónak, 
vagy nem. A jelenlegi becslé-
sek már 300-600 milliárd forint 
körbetartozásról szólnak, ami 
különösen az építőiparban van 
jelen. Egyre gyakrabban nem 
jutnak hozzá befektetésük és 
munkájuk értékéhez a kis- és 
közepes vállalkozók, és több 
ezren jutottak csődhelyzetbe. A 
helyzet most ott tart, hogy há-
romból két cégnek kintlévősége 
van, ami a hazai vállalkozás 65 
százalékát érinti. Ezért – hosszú 
halogatást követően – többpárti 
megegyezés született, melynek 
lényege, hogy kötelező lesz a 
fővállalkozónak fedezetkezelő 
szervezetet választani, amely 
a munka végeztével kifizeti az 
alvállalkozókat. Ehhez bizo-
nyos munkafázisokra megfelelő 
pénzbeli biztosítékot kell adni.

Pórul jártak mankója

Az Ózdi Vállalkozói Központ és 
Inkubátor Alapítvány vezetője, 
Kóczián Tamás elmondta: tér-
ségünkben ugyancsak az építő-
ipari cégek kerültek nehéz hely-
zetbe a körbetartozások miatt, 
így egyesek a felvett vállalkozói 
hiteleket sem tudják visszafi-
zetni. Számukra találták ki azt a 

konstrukciót, hogy újabb hitelt 
vehetnek fel meghosszabbított 
futamidővel, amennyiben ki-
fizetik kamathátralékukat. Az 
alacsonyabb törlesztő részletek 
lélegzethez juttatják a vállalko-
zókat, akik így nem kerülnek 
lehetetlen helyzetbe.

A BOKIK ózdi szervezetének 
vezetője, Juhász István is érte-
sült a negatív folyamatról, ő a 
Széchenyi Kártyát ajánlja a pó-
rul járt vállalkozóknak, problé-
májuk orvoslására.

Ez a ház eladó

Közben Koósék már kitették a 
táblát a lakásukra: Ez a ház el-
adó. Tudják, hogy mostanság 
nem lesz könnyű vevőt talál-
ni, amikor kevés a térségben 
a munkahely és folyamatos az 
elszegényedés. Egyébként is jel-
záloggal terhelt az ingatlan, mi-
vel gyermekeik lakásvásárlását 
hitelből oldották meg és ahhoz 
ez szolgált fedezetül.

Sóhajtottak is jó nagyokat, 
amikor egykori üzleti partne-
rük a hintója elé befogott gyö-
nyörű lovaival elkocsikázott 
furgonjuk mellett…

Néhány napja viszont már 
nem áll a felirattal ellátott autó 
a Március 15. úton. A házaspár 
azt mondja: olyan mértékben 
megromlott egészségi állapo-
tuk, hogy kénytelenek szünetel-
tetni az éhségsztrájkot. Ugyan-
akkor kijelentik, hogy ezzel 
nincs vége az akciójuknak, mert 
továbbra is harcolni fognak 
pénzük visszaszerzéséért.

Kovács István

A férj úgy döntött, átveszi felesége helyét

A közlemény

„A Keller Kft. a KÓPÉ Bt. felé 
fennálló tartozás jogalapját 
1 636 438,- Ft értékben 
soha nem vitatta. Tartozá-
sának rendezése ügyében 
úgy járt el, ahogy elvár-
ható. A Keller Kft. kötele-
zettségeinek „sorban álló” 
tartozásaink teljesítése 
során köteles a vonatkozó 
törvényi rendelkezéseket 
betartva eljárni. KÓPÉ 
Bt. részéről a Keller Kft. 
felé fennálló követelése 
érvényesítése és behajtása 
tárgyában a mai napig 
nincs végrehajtható bírósá-
gi határozat. Társaságunk 
ellen – annak ellenére, 
hogy a hitelező tisztában 
van jogi konzekvenciáival, 
hogy a követelés behajtása 
során miként kell eljárnia 
egy hitelezőnek – sem 
fizetési meghagyás kibo-
csátását, sem felszámolási 
eljárás lefolytatását nem 
kérte, így hitelező köve-
telésének érvényesítése 
tárgyában semmilyen tör-
vényes lehetőséggel nem 
élt. Ennek dacára, és bízva 
abban, hogy társaságunk 
hamarosan kilábal a nehéz 
pénzügyi helyzetből, a 
saját tulajdonomban álló 
ingatlanra vételi jogot 
biztosítottam hitelező 
részére, de vételi jogának 
bejegyzését az illetékes 
földhivatalnál a mai napig 
nem kérte, illetve annak 
lehetőségét elutasította. A 
Keller Kft. kintlévősége és 
vagyona fedezi a fennálló 
hitelezői tartozást, és az el-
telt 20 éves építőipari múlt 
látványos hanyatlása a 
jelenlegi gazdasági válság-
nak és körbetartozásoknak 
tudható be. Tartozás ren-
dezése, illetve a követelés 
érvényesítése az adós és 
hitelező társaságok ügye, 
nem személyes természetű 
ügy, így magánszemély 
lakóháza előtt megkezdett 
éhségsztrájk személyiségi 
jogsértés megállapítására 
is alkalmas lehet.”
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Boldogkő várától szamárúton Arkáig…
Az Országos Kék Túrát járva 
vetődtem erre a különlegesen 
szép vidékre, amit ezúttal jó 
szívvel ajánlok egy tartalmas 
hétvége eltöltéséhez.

El sem kell hagynunk a me-
gyét, Miskolctól mindössze 55 
km-re északkeletre található 
Boldogkőváralja.

A Hernád völgyének keleti 
oldalán, a sziklaszirten álló kő-
vár már távolról is uralkodik a 
környéken. A várat a tatárjárás 
után emelték IV. Béla király pa-
rancsára, és feladata a kassai út 
és a Hernád völgyének védelme 
volt. De e prózai történet he-
lyett a néphit legendát szőtt a 
vár köré. Eszerint a muhi csata 
után a tatárok elől menekülő 
IV. Bélát egy Bodó nevű öreg 
bujtatta el, aki a király aszaló 
mestere volt. A felség sikere-
sen megmenekült és hálából 
nagy birtokot adományozott 
Bodónak, aki hét gyönyörű 
lányának és hitveseiknek ezt a 
várat építette. A hétszeres eskü-
vőn résztvevő király a legenda 
szerint így nevezte el a várat: „E 
vár ezután Boldogkőnek nevez-
tessék, mivel a hét szép leány, a 
hét tündér itt volt a legboldo-
gabb!” Ki-ki lelkületéhez illőn 
járhatja be a szépen helyreállí-
tott vár zegzugait. Termeiben 
olvashat Balassi Bálintról, aki az 
1580-as években tartózkodott a 
várban; láthat ólomkatona-kiál-
lítást, amely a muhi csatát jele-
níti meg; ásványkiállításon bá-
mészkodhat; a pincében Borsos 
István szobrait tekintheti meg; 
és a hosszú séta jutalmaként a 

Catrum Boldua nevű középkori 
étterembe látogathat.

Boldogkőváralja más látniva-
lókat is kínál. Az 1768-ban épült 
Péchy-Zichy kastély a megye 
harmadik legnagyobb kastélya 
(az edelényi és a füzérradványi 
után). Az épületben ma gyer-
mekotthon működik, így nem 
látogatható, de több hektáros 
parkja is gyönyörű: idős tiszafák-
nak, fenyőknek, hársaknak és ju-
haroknak, ritka madárfajoknak 
és gőtéknek ad otthont. A római 
katolikus templom is 1768 körül 
épült, címere, oltárképe, szószéke 
különleges látnivaló. A görög ka-
tolikus templom, a Péchy-kripta, 
a Szent Donát kápolna is mind-
mind megér egy sétát.
Ha ezen a környéken járunk, 
mindenképpen látogassunk el 
Arkára. A kis zsákfalu, hegyek-
kel teljesen körülvéve a Zemplé-
ni-hegység északnyugati részén, 
Boldogkőváraljától 3 km-re 
fekszik. Igazi gyöngyszem! 129 
fős lakossága mindent megtesz, 

hogy megmentse ezt az apró 
falvat. Szépítgetik a községet, 
helyreállítják a történelmi épüle-
teket, kihasználják a falu páratlan 
természeti adottságait: turistákat 
csábítgatnak, hisz a községen 
áthalad az Országos Kék Túra. 
Öröm látni az ilyen közösséget, 
az ilyen kezdeményezést.

A falu látnivalói a szépen hely-
reállított huszita ház, a reformá-
tus, a katolikus templom. Figyel-
met érdemel több szép, oszlopos 
tornácú, népi műemlék lakóház. 
A portákon még több helyen 
megmaradtak a két- és háromfi-
ókos csűrök, pajták, mint a hegy-
vidéki gazdálkodás fontos épüle-
tei. Az egykor a faluban működő 
vízimalomra ma már csak a ma-
lomárok nyomai emlékeztetnek.

Arka – tökéletes ötvözete a 
történelmi múlt megőrzésének 
és a jövőért tenni akarásnak. 
Harmóniája, hangulata meg-
érint. Nem bánják meg ezt a 
kirándulást!

Kovács Beáta

Kirándulások
Arkáról több könnyű, de 
annál szebb kirándulás 
is tervezhető. Felkapasz-
kodhatunk például a 737 
méter magas vulkáni 
eredetű Magoskára, mely-
nek ásványait Boldogkő 
várában megtekinthettük 
(hidrokvarcit, limnokvarcit, 
jáspis, és nem igazán ásvány, 
inkább megkövesedett 
növény a faopál). Egyórányi 
túrával megmászhatjuk a 
Tóhegyet, melyről páratlan 
kilátás nyílik a környékre, 
egészen Kassáig. A hegy 
tetején van két tó, amelyek 
esőzéskor és hóolvadáskor 
megtelnek – innen a neve. 
Tóhegyen és Leányhegyen 
1986-ban végeztek ása-
tásokat és egy bronzkori 
települést védő, kőből épült 
sáncot találtak. Az eddig 
feltárt rész több mint 1,5 km 
hosszú és 1 méter magas. A 
védősánc mellett i. e. 16 000 
éves kőkorszaki cserepeket 
és kőeszközöket is találtak; 
vagyis a Tóhegy-Leányhegy 
ikerkúp már a kőkorban is 
lakott volt.
A zsákfaluból csak egy 
murvával leszórt úton, a kék 
jelzést követve, a „szamár-
úton” lehet továbbmenni. Az 
út a helyi hagyomány szerint 
azért kapta ezt a nevet, mert 
egykor a málhás szamarak 
ezen az úton hordták a 
vizet a várbéli ciszternákba, 
ugyanis Boldogkő várának 
nem volt saját kútja. Arkáról 
a túránk eljuthat közeli 
Korlátra, vagy Regéc és 
Mogyoróska irányába.

Boldogkőváralja
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 LOMTALANÍTÁS

Az ÓHG Kft. értesíti Ózd város 
lakosságát, hogy 2009. októ-
ber 19. – 2009. november 13. 
között tartja őszi lomtalanítási 
akcióját. A lomtalanítás idősza-
kában díjmentesen elszállítás-
ra kerülnek a hulladékgyűjtő 
edények mellé zsákokban, 
vagy más eszközökben elhe-
lyezett lom és kerti hulladékok. 
A többletként kihelyezett 
hulladék elszállítását a rend-
szeres hulladékgyűjtés napján 
fogjuk elvégezni. Az ömleszt-
ve kiszórt hulladékot nincs 
lehetőségünk fölrakni.

Bővebb információért keres-
sék fel ügyfélszolgálatunkat, 
vagy a 06-48/569-235 tele-
fonszámon állunk rendelkezé-
sükre. Az internetes kapcso-
lattal rendelkezők számára 
ajánljuk honlapunkat a www.
ohg.hu címen, valamint 
e-mail postafiókunkat ohg@
ohg.hu elérhetőségen.

 Ózdi Hulladékgazdálkodási Kft.

Dr. Fodor Tamás az önálló bírósági végrehajtó

Tájékoztatjuk a tisztelt ügyfeleket, illetve érdekelteket, hogy né-
hai Tengely László önálló bírósági végrehajtó ügyeinek teljes körű 
továbbvitelére a Magyar Bírósági Végrehajtói Kamara dr. Fodor 
Tamás önálló bírósági végrehajtót nevezte ki.
Az ügyek átadás-átvétele folyamatban van.

Az első ügyfélfogadás 2009. október 20-án, kedden 9-15 óra 
között lesz Ózd, Damjanich út 199. szám alatt.
Minden további ügyfélfogadás kizárólag – dr. Fordor Tamás vég-
rehajtói irodája ügyfélfogadási rendjének megfelelően – csütör-
tökön 9-15 óra között lesz. További információt 
a www. drfodortamas.hu honlapon kaphat.

Együttérzésüket, türelmüket, megértésüket köszönjük.

Borsod-Abaúj-Zemplén 
megyében elsőként, és az 
országban is elsők között ala-
kult meg 1989. szeptember 
15-én Ózdon a Keresztény 
Demokrata Néppárt (KDNP) 
alapszervezete. Az alapító 
tag, jelenlegi tiszteletbeli 
elnök, Feczkó Sándor az 
évforduló kapcsán úgy fogal-
mazott: – A sok kecsegtető 
ajánlat közül olyat szerettünk 
volna választani, amelyik 
már bebizonyította, hogy 
alkalmas a nehéz helyzetben 
lévő országok – pl. a háború 
utáni Németország – prob-
lémáinak megoldására. Így 
gondoltuk néhányan, hogy a 
kereszténydemokrata pártot 
kell megszervezni.

A „születésnapon” nem volt 
nagy ünnep, kötetlen beszél-
getés keretében emlékeztek 
a húsz éve történtekre. Mint 
elhangzott, 1989 nyarán – a 
rendszerváltozást megelőzően 
– több szerveződő párt vezető 
személyiségei fordultak meg 
Ózdon is pártépítés céllal. Mi-
vel a többpárti állam műkö-
déséről kevés fogalmuk volt, 
olyan pártot szerettek volna, 
amely más elgondolással mű-
ködteti az országot. A város 
és a választó körzet sok meg-
próbáltatást – vallásüldözés, 
szerzetesrendek feloszlatása, 
egyházi iskolák bezárása stb. 
– szenvedett keresztényei óva 

intették őket, és maguk sem 
mertek a pártba lépni.

– Nem kis áldozat, utánajá-
rás, tanulás és hit kellett a szer-
vezéshez – emlékezett Feczkó 
Sándor. – Az alakulás hírére 
azonnal jöttek a támadások, 
intrikák, fenyegetések, ám a 
gondviselés eljuttatta hozzánk 
is a Pápa üzenetét: Ne féljetek!

Bár a templomba járás nem 
feltétele a tagságnak, tény, hogy 
az országgyűlési és helyhatósági 
választásokon is a vallásgyakor-
lóktól kaptak több szavazatot. 
A helyi önkormányzatban egy-
két képviselővel vagy bizottsági 
taggal azóta is jelen vannak. Az 
alapszervezet számolt már száz-
nál több tagot, de 30 fő körüli 
ifjú kereszténydemokratát is.

– Ahogy mondják és láttuk, 
nálunk is aktivizálódtak a be-
épített pártütők, a bontók, meg-
gyengült a KDNP – indokolta a 
létszámváltozásokat a tisztelet-
beli elnök. – Ma már a Fides�-
szel szövetségben veszünk részt 

az országos és helyi közéletben 
egyaránt. Döntésünk helyes volt, 
hisz sokadszor bebizonyosodott, 
hogy a kétezer éves keresztény, 
szilárd erkölcsi alapok nélkül 
hatalomba jutottak könnyen 
engednek az önzés, a kapzsiság 
kísértésének, megfeledkeznek a 
szolidaritásról, az igazságosság-
ról, amelyek többek közt a ke-
reszténydemokrácia alaptételei.

Az alapító tag úgy ítéli meg, 
jók ma a tapasztalatok a KDNP 
által szorgalmazott egyházi 
iskolákban folyó tanító és ne-
velő munkáról, és kedvezően 
vélekednek a keresztény szoci-
ális, illetve a kórházi és ápoló 
intézményekben folyó áldoza-
tos munkáról is. Szeretnének a 
jövőben Ózdon is több támo-
gatást adni az erkölcs, a morál 
javulását hozó értékek oktatá-
sához, a keresztény elvek szerint 
működő karitatív célú intézmé-
nyek gyarapodáshoz, amihez az 
elveiket támogatók szavazata 
adhat esélyt a jövőben.

Két évtizede alakult a KDNP ózdi 
szervezete

Kötetlen beszélgetés keretében emlékeztek a húsz éve történtek-
re (állnak: Feczkó Sándor alapító és Obbágy Csaba jelenlegi elnök) 
fotó: Kerékgyártó M.
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Rejtvény
Balogh József Múltidéző című versével 
emlékezünk 1956. október 23-ra.
„Nem tudhatok sokat még a korról,
kölyök vagyok, szélvész kisgyerek,
akit ...,
s ...,”

Vízszintes:
2. A vers első sora. 11. Emészt, gyötör a fene. 12. 
Nemes bor finom zamata. 13. Becézett férfinév 
április 10-én. 14. Sztráda, autópálya. 15. Ógermán 
rovásírás. 17. Balkáni népcsoport. 19. Csermely. 20. 
Egykori német állam. 22. Karon viselt védőfegyver. 
23. Nem fölé. 24. Hírközlő állomás tudósítója. 29. 
Előtagként kénatomot jelöl. 30. Talál. 31. Fedél-
szerkezet mestere. 32. A disznó hímje. 33. Szintén. 
34. Ezüstfehér, kemény fémes elem. 36. Légifor-
galmi és Repülőtéri Igazgatóság. 37. Prefixum, 
mely billiót jelent. 38. Ha úgy tetszik. 41. Ordít, vi-
sít. 44. Fészket épít.

Függőleges:
1. A vers második sora. 2. Szellős takarmánytáro-
ló. 3. Rövid ideig, nem mélyen alszik bizalmas szó-
val. 4. Makadámút építőeleme. 5. Munkácsy-díjas 
festőnk, Sándor (1902-1975). 6. Kaszálás után érez-
ni ezt a szagot. 7. Gondolatot társít, összekapcsol. 
8. Gabonaféle. 9. Vadas park. 10. A múlt idő jele. 
12. Vállalkozási forma. 13. Zörejek vegyüléke. 16. 
Föl, uzsgyi! 18. Hamis, talmi. 21. Divatdiktátor. 25. 

A vörös ingesek vezére. 26. Ketten alkotják. 27. A 
három fázis jele. 28. Londoni fül! 35. Ki ... Tud; egy-
kori tévé műsor. 39. Kicsinyítő képző. 40. A radon 
vegyjele. 42. Az á után mondjuk. 43. A mélybe. 45. 
Latin kettős hangzó.

Készítette: Derencsényi Béla

Beküldendő a szerkesztőség címére 
(3600 Ózd, Brassói út 2., e-mail: ozdikorkep@

ozdimedia.hu), vagy bedobható az épület 
bejáratánál elhelyezett postaládába a vízszin-
tes 2. és a függőleges 1. sorok megfejtése. 
Beküldési határidő: október 22., csütörtök, 24 
óra. A borítékra vagy levelezőlapra kérjük ráírni: 
keresztrejtvény. A helyes megfejtést beküldők 
egyike könyvjutalmat kap. Az előző rejtvény 
megfejtése: „Vérszagra gyűl az éji vad/Te tetted 
ezt, király!” Nyertes: Németh Anita (Ózd) 

Jézus bejelenti szenvedését, 
hogy majd elfogják, megosto-
rozzák, arcul köpik, megkínoz-
zák, és meg fog halni. Miután 
mindezt elmondta, odalép hoz-
zá Jakab és János, és azt kérik, 
hogy Jézus mellett a két fő hely 
legyen az övéké. Világos? Jézus 
bejelenti, hogy meg fog halni, 
ők pedig valami kivételes helyet 
kérnek maguknak.

Különös lélektani dugó van a 
két apostol fülében, pontosab-
ban a lelkük mélyén, hogy csak 
azt hallották meg, amit akartak! 
Kiszűrték azt, ami nekik kelle-
metlen. Ilyenek vagyunk mi is. 
Amit akarunk, meghalljuk; lel-
ki nagyothallásunk van mind-
nyájunknak.

Ám nemcsak Jakab és János 
az, aki lelkileg süket, a többi ta-
nítvány is az! Amikor meghall-
ják, hogy a Zebedeus testvérek 
kiváltságot kérnek Jézustól, na-
gyon megharagszanak rájuk. Ez 
is mennyire emberi! Miért akar 
ez a kettő több lenni?! Ők se 
hallják a keresztet, ők is csak azt 

hallják, hogy az a kettő mit kér. 
És néhány nappal a keresztre fe-
szítés előtt azon torzsalkodnak, 
hogy azok ketten nagyobbak, 
többek akarnak lenni, közelebb 
akarnak kerülni Jézushoz, elő-
kelőbb helyre.

Így lehet azt a hívő embert 
megérteni, aki nagyon sokat 
dolgozott, sokszor mások he-
lyett is. Amikor megtudta, hogy 
egy munkahelyi ünnepen őt 
külön prémiummal akarják 
megjutalmazni, bement a fő-

nökéhez és könyörögve kérte, 
hogy egy fillérrel se adjon neki 
többet, mint a többieknek. Na-
gyon szépen kérem – mondta 
– ne tegye! Én most igazán jó 
viszonyban vagyok a munka-
társaimmal. Úgy érzem, hogy 
mindenki szeret, elfogad, de ha 
most száz forinttal többet ka-
pok náluk, vége az egésznek!

Igen, száz forint és kész a ne-
heztelés, a harag, a keserűség. 
Hát ilyenek vagyunk!

És mit tesz Jézus? Valószí-
nűleg sóhajtott egy nagyot és 
rájött, hogy újra és újra el kell 
mondania az isteni sorrendet. 
Halála előtt közvetlenül meg 
úgy érzi, hogy be is kell mutat-
nia a lábmosással.

Jézus azt mondja: „Tudjátok, 
hogy akiket a világ urainak hív-
nak, azok zsarnokoskodnak a 
népeken, és vezető embereik 
éreztetik velük hatalmukat. De 
köztetek ez ne így legyen”. Vala-
mi hallatlanul nagy és új rendre 
tanítja őket, a krisztusi ember 
rendjére: „Ha valaki közületek ki 

akar tűnni, legyen a szolgátok, és 
ha valaki közületek első akar len-
ni, legyen mindenkinek a szol-
gája”. Talán pontosabb lenne így 
fordítani: legyen mindenkinek a 
rabszolgája. És akkor megokol-
ja: „Hisz az Emberfia nem azért 
jött, hogy neki szolgáljanak, ha-
nem hogy Ő szolgáljon, és életét 
adja váltságul sokakért”.

Az evangéliumok minden 
sora arról beszél, hogy a ke-
resztény és tanítványi élet nincs 
szolgálat nélkül. Igazán, Jézus-i 
módon szolgálni viszont nem 
tudunk, ha előbb nem fogadjuk 
el és be az Ő szolgálatát!

Hagytuk, hogy Ő szolgál-
jon, hagytuk, hogy megmossa 
a lábunkat, a szívünket, a lel-
künket, Igéjével, Szentlelkével. 
Mertünk csöndben maradni és 
hagyni, hogy Ő beszéljen a lel-
künkkel. Ha ez nem előzi meg 
a szolgálatunkat, akkor annak 
nem lesz Krisztus-i, Szentlélek, 
evangéliumi töltése, csak az én 
töltésem lesz és az nem sokat ér!

Szűcs Zoltán

Legyünk mindenkinek a szolgája
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Megfejtésként küldjétek 
be az Ősz-soroló kakukktojá-
sait, a Szüreti találósokra adott 
válaszokat, valamint feleljetek a 
Tipptoppra vonatkozó kérdések-
re! Már egy feladat hibátlan 
megoldásával is részt vehettek 
a sorsoláson! Beküldési határ-
idő: 2009. november 9. 
Megfejtéseiteket a Városi 
Könyvtár Árpád vezér úti 
Fiókkönyvtárában adhatjátok 
le (e-mail: vkarpad@freemail.
hu), vagy küldjétek, illetve 
vigyétek be a szerkesztőség-
be! (Ózd, Brassói út 2., e-mail: 
ozdikorkep@ozdimedia.hu.)
A Benedek Elek rejtvények 
helyes megfejtései megtekint-
hetőek a könyvtár faliújságján. A 
helyes megfejtést beküldők kö-
zül a szerencse ezúttal Köpöczi 
Dávidnak és Mester Lillának 
kedvezett. Nyereményét a 
könyvtár nyitva tartási idejében 
veheti át. Gratulálunk!

Az oldalt összeállította:
Császár Éva

Itt van az ősz, itt van újra, s szép, mint mindig énnekem

Nemes Nagy Ágnes

Gesztenyefalevél
Találtam egy levelet,
gesztenyefa levelét.
Mintha megtaláltam volna
egy óriás tenyerét.

Ha az arcom elé tartom, 
látom, nagyobb, mint az arcom.
Ha a fejem fölé teszem,
látom, nagyobb, mint a fejem.

Hogyha eső cseperegne,
nem bánnám, hogy csepereg,
az óriás nappal-éjjel
óriási tenyerével
befödné a fejemet.

Kedves Gyerkőcök!

Ebben a számban az ősz kincseiről mesélek 
nektek. Hogy miféle kincsekről? Hát a termé-
szet ajándékairól! Olvasd csak el figyelmesen 
írásomat, aztán magad is vedd sorra mi min-
den szépet, jót köszönhetünk ennek az évszak-
nak. Bár ősz derekán (közepén) járunk, de 
gyönyörűen ragyog ránk a nap, ráadást kap-
tunk a nyárból. Gyümölcsérlelő szeptember, 

osztó-fosztó október csodaszéppé varázsolta 
a tájat. Indulj csak ki a szabadba! Szebb színe-
ket egy festő sem tudna kikeverni, mint ami-
lyeneket a természetben láthatunk ilyenkor. A 
gyümölcsöskertekben pedig az őszi napsugár 
mézédesre érleli a még tőkén lévő szőlőt, almát, 
körtét, szilvát. Sok finomságot köszönhetünk 
az ősznek. Próbálj csak listát írni az ősz kin-
cseiről! Meglátod, magad is meglepődsz rajta, 
mennyi mindent kapunk ettől az évszaktól!

Gesztenye mese
„A napsütötte őszi erdőt felka-
varta a szél. Egy helikopter-fale-
vélen gesztenyekislány utazott a 
magasban. Fel akarta fedezni a 
világot. Lassan, óvatosan eresz-
kedett lefelé. Éppen ott pottyant 
le, ahol egy sün turkált a tarka 
falevelek között. A sün csodál-
kozva bámult rá. – Ki vagy te? 
– Tipptopp a nevem, és a szél 
röpített ide. – Hm, hm! Lakásod 
van már? Az őszi éjszakák na-
gyon hűvösek! Kérj meg valakit, 
hogy fogadjon be! – mondta, 
és elballagott. Tipptopp körül-

nézett. – Semmi baj! Ezekkel a 
színes falevelekkel bármivé át-
varázsolhatom magam!”

És valóban, pár szép színes 
levél segítségével Tipptopp 
pillanatok alatt mókussá, majd 
pillangóvá, békává, madárkává 
változott át. Sajnos egyiküknél 
sem tudott szegény kis geszte-
nye menedékre lelni.

Fáradtan és kétségbeesetten 
botladozott Tipptopp, amikor 
hirtelen megpillantott valakit!

– Vajon kivel találkozott 
a folytatásban gesztenyehő‑
sünk? Kinél lelt menedékre?

– Nézd meg a képet! Fel‑
ismered, milyen falevélen 
ereszkedett le a gesztenyekis‑
lány a történet elején?

Szüreti találósok
1. „Idres-bodros az anyja,

szép szemű a lánya, 
ezereszű a veje…”– Mi az?

2. „Életiben fán fut,
holta után lop. ”– Mi az?

3. Hol terem a legjobb 
bor?

4. Melyik üvegbe lehet a 
bort legkönnyebben 
beletölteni?

5. Melyik hordóba nem 
lehet bort tölteni? Ősz‑soroló

Az ősszel kapcsolatos dolgokat (például őszről szóló verseket, 
meséket, dalokat) sorolok fel. Csoportonként egy nem illik a 
többi közé írjátok meg, melyik lóg ki a felsorolásból (azaz 
melyik a „kakukktojás”) és miért!
1.	 Galagonya; Megérett a szőlő; Ősz elején; Ősz-anyó; Csiribiri
2.	 Körtéfa, körtéfa; Tavaszi szél vizet áraszt; Hull a szilva a fá-

ról; Érik a szőlő
3.	 veréb, sárgarigó, fecske, gólya
4.	 sárga, barna, fehér, vörös
5.	 V. Szutyejev: Az alma, Andersen: A rút kiskacsa, Marék 

Veronika: Kippkopp és Tipptopp, Nowak: A tücsök meg a 
hangyák, A répa (orosz népmese)
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Jegyzőkönyv
Kézilabda

Férfi NB I/B, 
Keleti csoport, 4. forduló
Balassagyarmat – Ózdi KC 33-30 
(14-14)
Balassagyarmat, 250 néző. V.: 
Kugyela, Száva.
Ózdi KC: Nyitrai – Kocsis R. (3), Harkó 
(4), PAPP (7), Benei (-), FÜGEDI (4), 
MÉSZÁROS (9). Csere: Kállai (k), Buk-
ta (-), Nyeste (3), Hangos (-), Nováki 
(-), Szilágyi Á. (-), Kóródi (-). Edző: 
Závodszky István.
Závodszky István: – A hazai pálya 
előnyével tudott győzni a Balas-
sagyarmat, bosszantó vereséget 
szenvedtünk.
A forduló további eredményei: 
DKC-Miskolc – Törökszentmiklós 
41-33, Cegléd – Békés 23-23, 
Csömör – Dabas 21-25, Tisza Volán 
II. – Nyíregyháza 22-24, Kalocsa 
– Hajdúböszörmény 24-25, Kiskun-
félegyháza – Orosháza 29-25. Az 
élcsoport állása: 1. DKC-Miskolc 
8, 2. Békés 7, 3. Nyíregyháza 6, 4. 
Kiskunfélegyháza 6, … 
13. Ózdi KC 0 pont.

Férfi NB I/B, 5. forduló
Ózdi KC – Csömör 31-26 (15-14)
Ózd, 400 néző. V.: Hargitai, Palkovits. 

Ózdi KC: NYITRAI – Kocsis (4), 
HARKÓ (6), BENEI (-), PAPP (1), 
Szilágyi Á. (3), MÉSZÁROS GY. (12). 
Csere: Kállai (k), Bukta (-), NYESTE (5), 
Hangos (-), Forgács (-), Nováki L. (-). 
Megbízott edző: Zákányi Zoltán.
Zákányi Zoltán: – Ez a győzelem nem 
az edző, hanem a csapat érdeme. 
Gratulálok a fiúknak.
A forduló további eredményei: 
Orosháza – Cegléd 26-26, Nyíregy-
háza – Balassagyarmat 34-30, Békés 
– Tisza Volán II.-Dorozsma 27-26, 
Hajdúböszörmény – Kiskunfélegy-
háza 23-26, Törökszentmiklós – 
Kalocsa 31-22, Dabas – DKC-Miskolc 
38-27. Az élcsoport állása: 1. Békés 9, 
2. Nyíregyháza 8, 3. DKC-Miskolc 8, 
…11. Ózdi KC 2 pont.

Női kézilabda NB II, 4. forduló
Ózd VSE – Kazincbarcika 31-16 
(17-9)
Ózd, 150 néző. V.: Kocsmáros, Veres.
Ózd VSE: TÓTH M. – Zöld (2), Holló 
(2), Gaskó (2), KERTÉSZ (5), SZILÁGYI 
(11), Szlamnik (6). Csere: Varga (k), 
Selmeczi (-), Kriston (1), Gyirászi I. (1), 
Gyirászi F. (1), Pribék A. (-), Jakab Zs. 
(-). Edző: Fehér János.
A forduló további eredményei: 
Heves – Kállósemjén 24-30, Füzes-
abony – Nádudvar 30-22, Derecske 
– Püspökladány 17-24, Hajdúböször-
mény – Mátészalka 25-28, Jászberény 
– Eszterházy Eger 27-33. Az élcsoport 

állása: 1. Füzesabony 8, 2. Eger 8, 3. 
Kállósemjén 8, 7. Ózd VSE 5 pont. 

Labdarúgás

NB III Mátra-csoport, 7. forduló
Ózdi FC – Maglód 2-2 (0-2)
Ózd, 250 néző. V.: Boda.
Ózdi FC: Csák – Fodor (Füredi), Tóth 
K., Bakos, Tankó, Budai (Balogh), 
Konyha (Práczki), Gacsal, Füleki, 
Jeferson, Al-Mohamed. Edző: 
Zimmermann Tamás. G.: Füleki, Tóth 
K. (11-esből), ill. Horváth, Németh. 
Jók: az egész csapat, ill. Polyák, 
Horváth, Pozder.
Zimmermann Tamás: – Győzelemmel 
felérő döntetlent értünk el kiváló 
játékvezetés mellett.
A forduló további eredményei: 
Gyöngyös – Putnok 0-1, Heves – 
RAFC 3-2, Dunakeszi – Jászberény 
3-5, Eger – Ferencváros Tartalék 
3-1, Balmazújváros – Püspökladány 
1-3, Tura – Balassagyarmat 0-2. Az 
élcsoport állása: 1. Maglód 17, 2. 
Putnok 17, 3. Püspökladány 15, …13. 
Ózdi FC 4. pont.

NB III Mátra-csoport, 8. forduló
Dunakeszi – Ózdi FC 2-1 (2-0)
Dunakeszi, 200 néző. V.: Szanyi.
Ózdi FC: Csák – Bakos (Ruszó), 
Jeferson, Gacsal, Tóth K., Konyha 
(Budai), Füleki, Tankó, Balogh, 
Füredi (Práczki), Al-Mohamed. Edző: 

Zimmermann Tamás. G.: Dobray, 
Kőrösi, ill. Jeferson. Jók: Dobray, 
Kőrösi, Kiss, Madar, ill. Tóth K., Gacsal.
Zimmermann Tamás: – Átaludtunk 
egy félidőt, a másodikban pedig 
hiába dolgoztuk ki a helyzetek tömke-
legét, nem tudtuk azokat értékesíteni.
A forduló további eredményei: FTC 
Tartalék – Maglód 3-0, RAFC – Gyön-
gyös 0-3, Jászberény – Tura 2-0, 
Putnok – Eger 1-0, Balassagyarmat 
– Balmazújváros 0-0, Püspökladány 
– Heves 1-0. Az élcsoport állása: 1. 
Putnok 20, 2. Püspökladány 18, 3. 
Maglód 17, …14. Ózdi FC 4 pont.

Teke

Férfi Szuperliga, 5. forduló
Ózd VFTC – Gravitáció TK 8-0 
(3736-3476)
Ózd VFTC: Bóta 612, Kovács 605, 
Klak 647, Orosz 631, Juhász T. 591, 
Bialaszek 650.
Bialaszek György, játékos-ügyvezető: 
– Ez az eddigi csapatcsúcsunk, de lesz 
ez még jobb is. Sikerült kijavítanunk a 
szegedi kisiklást.
A forduló további eredményei: 
BKV Előre – Szeged 3-5, Szolnok 
– Zalaegerszeg 2-6, Ferencváros – 
KÖSZOLG 8-0, Sopron – Fővárosi 
Vízművek 5.5 – 2.5. Az élcsoport 
állása: 1. Szeged 10, 2. Zalaegerszeg 
9, 3. Szolnok 8, 4. Ferencáváros 6, 5. 
Ózd VFTC 5 pont.
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 Tájékoztató az EmoGÁ Kft. lakossági gázfelhasználói részére

A lakosság részére szolgáltatott gáz ára az alábbiak szerint változott az elmúlt időszakban:

 Időszak	 Gáz ára Ft/m3

2009. június 30-ig (közüzemi ár)	 105,- Ft + áfa
2009. július 1-jétől 2009. szeptember 30-ig	 95,- Ft + áfa
2009. október 1-jétől	 85,- Ft + áfa
(a szerződött fűtőértékkel (33.73 MJ/m3) számítva)

További információ kapható a www.emoga.hu honlapon, a 48/574-394-es 
telefonon, illetve személyesen az EmoGÁ Kft. székhelyén
3600 Ózd, Gyár út 1., (OERG Kft. irodaépület 3. emeletén.)

A gáz ára tartalmazza a 27/2009. (VI. 25.) KEHM rend. szerinti fizetési kötelezettséget.

Tájékoztatjuk tisztelt felhasználóinkat, hogy 2009. október 1-jétől az EmoGÁ Kft. 
további 10,- forinttal, 85 Ft/m3-re csökkenti a földgáz m3-enkénti árát.
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Sereghajtóként fogadjuk a Fradit
Huszonnyolc esztendő után tét-
mérkőzésen találkozik egymás-
sal az ózdi futballcsapat és a Fe-
rencváros. A megállapítás igaz, 
mégsem fedi teljesen a valósá-
got. Az NB III Mátra-csoportjá-
ban ugyanis az Ózdi FC ellenfele 
vasárnap délután a zöld-fehérek 
tartalék csapata lesz. A kilence-
dik fordulóhoz érkezik a har-
madosztály küzdelemsorozata, 
amely ózdi szempontból eddig 
többnyire csak a vergődésről 
szólt. Az első öt találkozón kivé-
tel nélkül alulmaradtak a fekete-
fehérek, majd jött a jászberényi 
siker, a Maglód elleni döntetlen, 
legutóbbi pedig ismét vereség 
Dunakeszin.

Ilyen előjelekkel fogadja Zim
mermann Tamás együttese a 
Ferencvárost. A fővárosi fiata-
lok sem úgy szerepelnek ebben 
a bajnokságban, mint azt a klub 
hagyományai megkövetelnék. 

Három győzelem mellett öt 
vereséget könyvelhetnek el, 
amivel a táblázat tizedik helyén 
állnak. Az Ózdi FC jelenleg az 
utolsó, de ha a Fradit itthon si-
kerülne legyőzni, akkor a csapat 
elmozdulhatna erről a pozíció-
ról. Hogy sikerül vagy sem? A 

vasárnap délután fél háromtól 
kezdődő találkozón kiderül. 
Mégiscsak Ózd – Fradi lesz, ta-
lán azok is kijönnek a stadionba 
biztatni az ÓFC-t, akik régen 
jártak futballmeccsen. Már csak 
a hagyományok és a centenári-
um miatt is.

HIRDETÉS

APRÓHIRDETÉS

Kiadó vagy eladó Ózd, Bulcsú út 
2. szám alatt egy 34 m2-es, teljesen 
felújított lakás. Érd.: 48/473-176, 06-
70/626-1597.

Eladó Ózdon, festői környezetben, a 
Bartók Béla úton 5 szobás családi ház 
nagy kerttel, melléképületekkel. Tel.: 
06-30/271-187.

Eladó lakást vagy házat vennék Ózd 
környékén! Némethné Elek Beáta. Tel.: 
06-30/719-9988.

Eladó 6000 m2-es, beltelkesíthető, 
beépítésre is alkalmas kültelki, 
használaton kívüli, legelő minősítésű 
földterület Ózd-Uraj végén, gázcsonk 
telepítve van. Ár megegyezés szerint. 
Tel.: 06-30/574-1443.

Útitársakat keresünk! Adventi láto-
gatás a Melki Apátságnál és Bécsben. 
Időpont: 2009. november 28-29., elhe-
lyezés középkategóriájú szállodában, 
2-3 ágyas szobákban, önellátással. 
Bővebb felvilágosítás és jelentkezés: 
48/473-583, 06-30/259-7434.

Jó lakóközösségű, téglaépítésű 
társasházban Ózdon, az Árpád vezér 
út elején eladó kétszobás, kéterkélyes, 
gázfűtéses, kis rezsijű lakás. Budapesti 
garzoncsere is érdekel!  Érdeklődni: a 
06-20/561-6438 telefonon, 17 óra után.

Van valami gondja? Csöpög a 
csapja? Csőszerelési munkálatok 
elvégzését rövid határidővel vállalom. 
Hívjon bizalommal, házhoz megyek! 
Tel.: 06-30/574-1443.

Vasvár út 43., 6/1. szám alatt 2 szobás, 
felújított lakás eladó. Ár: 3,3 M Ft. Tel.: 
06-30/955-5020, 06-70/341-6821.

A Maglód elleni döntetlen után most a győzelem a cél

Lapzártánkkor még nem volt 
kinevezett edzője az Ózdi KC 
férfi kézilabdacsapatának. Az 
NB I/B-s gárdát a bajnokság első 
négy fordulójában Závodszky 
István irányította, de a szakve-
zetőnek ismét fölment a vérnyo-
mása és szédülésre is panasz-
kodott a múlt hét elején. Úgy 
döntött, hogy a kispadon nem 
folytatja tovább a tevékenységét 
egészségügyi állapota miatt.

A diósgyőri kupamérkő-
zésen és a szerdai bajnokin 

megbízottként Zákányi Zol-
tán irányította az ÓKC-t, de 
ugyanakkor azt is hangsú-
lyozta, hogy csak addig „ug-
rik be”, amíg a klub vezetése 
nem találja meg a megfelelő 
megoldást.

Egyelőre még nincs meg az 
utód, az őszi szezon feléhez kö-
zeledve egyébként is rendkívül 
nehéz megfelelő szakembert 
találni, hiszen a többségnek van 
csapata, a szabadon lévő trénerek 
egy része pedig az ózdi klub szá-

mára a megfizethetetlen kategó-
riába tartozik.

Most mindenesetre jól jön a 
bajnoki szünet, hiszen az elő-
rehozott diósgyőri vendégjáték 
után másfél hétig nem lép pá-
lyára az ÓKC. Október 25-én 
azonban érkezik a jó erőkből álló 
Dabas. Addig mindenképpen 
meg kellene találni a megoldást, 
hiszen jó lenne a Csömör legyő-
zése után tovább gyarapítani a 
pontokat a keleti csoportban.

(m. ervin)

Egyelőre edző nélkül az Ózdi KC
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15.00 óra
Antalköz József tér
Az 56-os emlékmű előtt 
a történelmi egyházak 
képviselői könyörögnek a 
halottakért
Koszorúzás
Közreműködik: a Városi 
Tűzoltózenekar

16.00 óra
Olvasó színházterme
Ünnepi megemlékezés

Beszédet mond: Benedek 
Mihály polgármester

Díszpolgári kitüntető cím 
és az Ózd Városért kitün-
tető díjak átadása

Ünnepi műsor
„Bennünk élő történelem” 
zenés irodalmi műsor
a Széchenyi István Közgaz-
dasági Szakközépiskola
diákjainak előadásában.
Rendezte: Zsolnai Piroska

Városi könyvtár
október 17., 16.00
Világjárók 4.
Veterán járművekkel a pekingi 
olimpiára
A Robur és a Pannónia Expedíció 
képes élménybeszámolója

Olvasó
október 21., szerda
8.30., 10.,30., 14.00
Hamupipőke

Holdvilág Kamaraszínház és a 
Budapesti Kamaraszínház közös 
előadásában

október 24., szombat 9.00
B.-A.-Z. Megyei Amatőr Gála 
Előadóművészeti Fesztivál
Kistérségi szintű bemutatkozás 
népdal, népzene, néptánc, vers, 
próza, mozgásművészet, mo-
derntánc, kórusok, hangszeres 
komoly- és könnyűzene, szóló-
ének művészeti kategóriákban.

Gárdonyi Géza Színház
Nagyszínpad
október 20., 10.00 és 15.00
Mini
október 21., 15.00 és 19.00
Mini
október 22., 10.00 és 15.00
Mini
október 23., 19.00
Részletek a Mária Naplóból (a 
Nemzeti ünnep alkalmából)
október 24., 19.00
Chicago
október  27., 19.00
Aszfaltdzsungel (a francia Rictus 
Színház előadása)
október 28., 19.00
A krétakör legendája (a Chebi 
Színház előadása)
október 29., 19.00
Babahajó (a Szerb Nemzeti Szín-
ház előadása)

Miskolci Nemzeti Színház
Nagyszínház
október 21., 19.00
Hotel Menthol
október 24., 15.00
Hotel Menthol
október 25., 19.00
Éjjeli menedékhely
október 27., 19.00
Az operett csillagai
október 28., 29. és 30., 19.00
Éjjeli menedékhely

OKTÓBER 23.


